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Volání
Pane Bože, prosím tě za Izrael, pro-
sím, obnov mír a pokoj v jeho městech, 
prosím, dotýkej se všech, které tero-
ristický útok zasáhl. Prosím za zra-
něné a za příbuzné obětí, aby mohli 
jednou zase žít radostně. Prosím tě 
za nadpřirozenou ochranu všech 
vojáků a mobilizovaných, kteří jsou 
nebo budou nasazeni do války. Pro-
sím za jejich manželky, manžely, děti, 
otce a matky. Pozdvihuj jejich ducha, 
dotýkej se jich, aby tě hledali a na-
lezli. Prosím tě za vládu Izraele, za 
moudrost a odvahu v rozhodování, 
za skutečnou jednotu při obraně náro-
da. Prosím, ať nedělají chyby a volají 
k tobě o pomoc, povzbuzují se tvým 
slovem. Prosím za všechny, kteří přišli 
o příbytky, aby jejich zbořené domovy 
mohly být brzy obnovené. Prosím za 
vystěhované, evakuované, aby jejich 
dočasné bydlení bylo pohodlné a ne-
museli strádat. Prosím, ať se mohou 
brzy vrátit do svých domovů. Prosím 
za zázraky, za osvobození rukojmích, 
za zázrak, aby při potírání teroris-
tů nemuselo zemřít mnoho civilistů. 
Prosím, kéž naše země a náš národ 
nadále většinově podporují Izrael 
v právu na jeho obranu. Prosím, ať 
Izrael dál může být požehnáním pro 
národy, jak jsi slíbil. Svou odolností, 
odvahou, pracovitostí a vynalézavos-
tí. Prosím tě za ochranu Židů po celém 
světě. Boř, prosím, satanské hradby 
v myslích, které vedou k nenávisti. Ať 
se spolu nedomluví nepřátele Izraele, 
zmať jejich jazyky. Kéž jsme jako tvé 
děti po celém světě jednotní v žehnání 
tvému vyvolenému lidu.

Nanda

S V Ě D E C T V Í

Známe HO?
Jak milé jsou tvé příbytky, Hospodine zástupů! Blahoslavení jsou ti, kdo přebývají ve 
tvém domě a stále tě chválí. Hospodin dává milost i slávu, neodepře dobro těm, kdo žijí 
bezúhonně. (Ž 84)

Je pro mne těžké se nějak 
vžít do starozákonních 
věřících a jejich vztahu 
s Bohem. Zjevení nebylo 
plné, Duch svatý nebyl 
vylit na všeliké tělo, ne-
měli jistotu spasení jako 
my, novozákonní věřící. 
Přesto Boha znali někdy 
překvapivě dobře. Když 
čtu o jejich životech 
a čtu jejich vyznání, 
jsem někdy zahanben 
a někdy inspirován. 
V něčem měli neskona-
le méně, než mám já, ale 

v některých oblastech vidím jejich „zna-
lost“ Boha a blízkost jemu větší.

Starý zákon je plný nařízení a příkazů, 
které byly naplnitelné pouze v kontextu 
národní pospolitosti a v kterých se někdy 
těžko vyznáme. Lehce se nám to může 
zdát těžké a jsme rádi, že žijeme v období 
milosti.

I v Novém zákoně je ale hodně povzbu-
zení a instrukcí. Morální standard vychází 
ze Starého zákona. Někdy je proto i Nový 
zákon pro nás těžký a někteří raději některé 
části, zvláště v dopisech, nečtou.

Co je hlavním záměrem Bible? Je to 
předat souhrn informací, co máme a co 
nemáme dělat, nebo je hlavním cílem něco 
jiného?

Jan jako cíl sepsání evangelia uvádí víru 
v to, že je Ježíš Mesiáš, a skrze to život v jeho 
jménu (J 20,31). Abychom mohli uvěřit, mu-
síme poznat toho, kterému nebo v kterého 
máme věřit. Takže je, myslím, možné říci, 
že cílem Bible je to, abychom mohli poznat 
Boha v jeho skutečné podobě, tedy charak-
teru a moci.

Žalmista, který, připomínám, byl staro-
zákonní věřící, vyznává, že Hospodinovy 
příbytky jsou milé. Jak to mohl vědět? Nic 
o tom neříká, ale troufnu si tvrdit, že to je 
proto, že je poznal. Celý Žalm mluví o cestě 
do Jeruzaléma do chrámu a pisatel tedy 
věděl, co to znamená vstoupit do chrámu. 
Měl ale skutečně na mysli jen kamenné 

prostory chrámu? Myslím, že zakusil něco 
více. On se setkal s Hospodinem. Poznal, 
jaký je. Poznal, jaké je to v Boží blízkosti. 
A na toto poznání reaguje.

Chválit Boha přestává být úmorná po-
vinnost, ale stává se to něčím, co přináší 
blahoslavenství. Chválit Boha jako nábo-
ženskou povinnost může přinést uspoko-
jení z vlastního výkonu, ale těžko ho zaži-
jeme jako požehnání.

Zákon nebylo jednoduché plnit. Ovšem 
v Boží blízkosti žít bezúhonně je najednou 
mnohem jednodušší a člověk vidí dobro, 
které Hospodin neodepře. Nejprve dosta-
neme milost a slávu, potom jsme schopni 
žít bezúhonně.

Můžeme se zaměřit dvojím způsobem. 
Jedním je zaměření na to, co máme dělat. 
Pro následovníky Krista je určitě důleži-
té učit se žít jako on. Naše láska ke Kristu 
se projeví tím, že ho posloucháme. To je 
všechno důležité. Ale může se stát, že náš 
život bude dřina.

Nebo to můžeme udělat jinak. Zamě-
řím se na to, jaký Bůh je. Jsme s ním a po-
znáváme ho. Čím více ho známe, tím více 
začneme prožívat to, co prožil žalmista. 
Chválit a uctívat Boha začíná být radostné 
a lehké, když víme, koho uctíváme. Tady 
neomezuji uctívání na hudební projev. Je 
možné zpívat úžasné písně a Boha přitom 
neuctívat. Naopak pro mnohé je nejhlub-
ším projevem úcty něco jiného než hudební 
chvála. Pokud Boha skutečně poznáváme, 
jak by bylo možné ho neposlouchat. Znát 
Boha a dělat si, co chci, prostě nejde. V Boží 
blízkosti lidé padali na tvář – nejen ti staro-
zákonní, stejně padl na tvář Jan při setkání 
s Kristem na ostrově Patmos. Když Boha 
známe, máme před ním bázeň.

Pokud nás následování Krista nebo 
křesťanství obecně spíše tíží, může to být 
tím, že málo známe toho, kterého následu-
jeme. On se nám dává poznat ve svém slově, 
Bibli. Setkat se s ním můžeme při modlitbě 
nebo ve společenství církve. Dává se po-
znat v přírodě, v okolnostech našeho ži-
vota. Když poznáme, jaký je, stane se život 
následování radostí. Lubomír Ondráček

Nejprve do-
staneme mi-
lost a slávu, 
potom jsme 
schopni žít 
bezúhonně.

P Ř E Č T Ě T E  S I
Izrael v krizi 2

Nejen o víře 3
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MODLITEBNÍ TÉMATA

Abychom šířili evangelium v místě 
svých regionů. Konkrétně: 1) Aby na 
bohoslužby každého regionu v listopadu 
přišel aspoň jeden host neznající Ježíše. 
2) Aby se na prosecký kurz o výchově 
dětí přihlásilo dost nevěřících.

Válka na Ukrajině a v Izraeli: Aby po 
světě ani u nás nenarůstala lhostejnost 
a sobectví; za konec války, za ochranu 
životů a rodin; aby se kvůli válce lidé 
setkávali s Ježíšem.

Za prohlubování našeho (členů KS Pra-
ha) vztahu s Bohem – aby k nám Bůh 
mluvil při čtení Bible, abychom hledali 
a poslouchali Ježíše a vzájemně se 
v tom povzbuzovali.

Modlitební témata připravili sourozenci 
z regionu Prosek.

Vyhodnocení minulých témat
Od září chodí více lidí na bohoslužby 
a máme nové lidi ochotné v blízké době 
vést skupinky. Ohledně prohloubení tou-
hy po Duchu svatém v našich životech, 
chození v plnosti Ducha svatého a zázra-
ků je měsíc málo času na vyhodnocení.

Izrael v krizi
Sedmého října mě probudil ráno vzkaz na 
mobilu: „Jsme v bunkru. Raketový alarm.“ 
To psal syn z Jeruzaléma, ze služební ces-
ty, kde byl pomáhat na konferenci ICEJ. 
(V neděli, díky Bohu, šťastně podle plá-
nu odletěl.) Hned jsme se za Izrael začali 
modlit. Postupně, jak přicházely zprávy 
a objasňovalo se, co se vlastně stalo, byli 
jsme, a spolu s námi celý civilizovany svět, 
v šoku. Obrovský smutek, zoufalství i zloba 
– to jsou oprávněné emoce, které zaplavily  
mysli všech normálních lidí. Jako Boží děti 
ale nejsme bezmocní – můžeme se mod-
lit k mocnému Bohu, můžeme pomáhat, 
můžeme předávat dál pravdu. Naštěstí 

Česko patří k zemím, ve kterých je možné 
se dočíst a doslechnout pravdivé zprávy ve 
veřejné televizi a rozhlasu. Také se ovšem 
šíří lživé a zavádějící informace – dezin-
formace nebo úvahy rádoby odborníků, 
kteří ovšem sympatizují spíše s teroristy a 
brutální agresi omlouvají. Doporučuji pro-
to sledovat aktuální dění v Izraeli na webu 
Mezinárodního křesťanského vyslanectví 
v Jeruzalémě - ICEJ (www.icej.cz) a jeho 
dalších platformách facebooku a youtube.

Nanda 

Dražba pro  
Ugandu
Koná se v neděli 19. 11. ve Velkém sále 
v čase mezi regiony Palmovka a Východ.

Samotná dražba bude probíhat od 13:00 
do 15:00, během hodiny před dražbou a ho-
diny po dražbě bude k dispozici volný pro-
dej věcí z Ugandy.

Občerstvení ve stylu Ugandy zajištěno!

V dražbě bude k dispozici:
• ugandská káva (zrnková, 100% Arabica)
• ugandské barevné látky se vzory (ze 

kterých se dá pak něco ušít),
• arašídy z Ugandy,
• ugandský černý čaj,
• podložky z Ugandy
• + nějaké další neugandské věci.

Celý výtěžek půjde do Ugandy na službu 
Life Ministry Uganda, která se zabývá při-
nášením evangelia a činěním učedníků, a 
na místní farmy (jejichž cílem je mj. oslo-
vit a podpořit místní komunity). Budete si 
moct vybrat, kam konkrétně vaše peníze 
půjdou :)

Áďa Ptáčková a Jonáš Chvojka

http://www.icej.cz
https://www.youtube.com/user/icejczech
https://www.facebook.com/icejcz
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M É D I A

Nejen o víře
To jsou rozhovory na YouTube se zajíma-
vými mladými křesťany. Dozvěděla jsem 
se o nich od jedné kamarádky, která byla 
tak nadšená, že jsem je začala také sledovat 
a poslouchat. A protože mě také nadchly, 
zeptala jsem se autorky a moderátorky no-
vějších dílů Štěpánky Krišicové:

Jak tě to napadlo dělat rozhovory a co je 
hlavní cíl?
Tenhle „pořad“ vymyslel už před delší do-
bou Petr Kácha, který je sám natáčel na You-
Tube kanál regionu Střed, a po nějakém čase 
oslovil mě, jestli bych nechtěla dělat rozho-
vory s mladšími lidmi ze sboru, abychom 
na sborový kanál přilákali víc mladších 
sledujících. A protože rozhovory jsou moje 
nejoblíbenější rubrika ve všech časopisech 
a ráda se na ně i dívám nebo je poslouchám, 
dost mě lákalo si to taky vyzkoušet.

Hlavním cílem ale je představit různé 
lidi ze sboru, kteří dělají něco zajímavého 
a zároveň do toho promítají svou víru v Je-
žíše. Já bych si přála, aby se k videím mohli 
dostat i lidé, kteří Ježíše neznají, a viděli, jak 
mohou vypadat křesťané, a mohli slyšet, co 
dělá víra v životě člověka.

Podle čeho vybíráš lidi k interview 
a jsou všichni ochotní dát ti rozhovor?
Hosty vybírám buď tak, že chci pozvat ně-
koho konkrétního a představit jeho práci, 

nebo mám naopak téma a k němu hledám 
vhodného mluvčího. Párkrát se mi stalo, 
že někdo odmítl, ale většinou více či méně 
souhlasí. Mám domluvených ještě dost za-
jímavých hostů a těším se, co z toho bude.

Jaká je sledovanost a poznáš, má-li pře-
sah do řad prozatímních nekřesťanů?
Co se týče sledovanosti, já moc nestíhám 
sledovat statistiky, to dělá spíš Petr Ká-
cha nebo Ondra Krišica (můj manžel), ale 
v rámci sborového kanálu si nestojíme nej-
hůř :-) Nevím, jestli nás sledují lidé, které 
neznáme, ale mně i Míše Ondráčkové, kte-
rá jednou přijala pozvání, se stalo, že nás 
oslovil na ulici někdo neznámý, že viděl 
nějaké naše video.

Co tě na tom nejvíc baví?
Už jsem zmiňovala, že miluji rozhovory, 
a to, že si vybírám témata i hosty sama, baví 
mě vymýšlet otázky a že se můžu zeptat 
na věci, které mě zajímají, a zároveň na 
to s některými lidmi nemáme tolik času 
v běžném životě. Ráda se ptám a dávám 
dohromady příběhy.

Poděl se, prosím, o nějaké vtipné mo-
menty z natáčení
No, přímo z natáčení si zrovna nic nevy-
bavuji, ale pro mě vtipně hezký moment 
byl, když mi nepřišlo hlídání pro miminko 

a chůvou se tak na odpoledne musel stát 
Petr Kácha. Zhostil se toho na výbornou, 
dokonce si udělal selfie a zmátl tím svou 
ženu, protože na fotkách samozřejmě ne-
poznala žádné ze svých vnoučat a divila 
se, kde Petr během odpoledne k miminu 
přišel :-D.

P. S. Možná jste si všimli, že už delší dobu 
žádné video nevyšlo, hledáme totiž no-
vého střihače. Máme natočený materiál, 
domluvené další rozhovory a teď už jen to 
dát dohromady…

Na pořad Nejen o víře se můžete podívat 
na kanále @KS_Praha.

Nanda

https://www.youtube.com/@KS_Praha/videos


I N F O R M A C E  O  R E G I O N E C H Čísla u kolonky Počet členů znamenají: 
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Sbor Křesťanské společenství Praha
IČ: 73631043
DIČ: CZ73631043

Korespondenční adresa
Sbor Křesťanské společenství Praha
Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8

Kontakt
tel./fax: 284 822 294
e-mail: praha@kaes.cz
www.kspraha.cz
facebook.com/kspraha

Účet
Sbor Křesťanské společenství Praha
ČSOB, pobočka Praha 1,
Václavské nám. 32
číslo účtu: 223775399/0300
konst. s.: 0558
var. symboly:
 06694 desátky Hostivař
 08694 desátky Jih
 02694 desátky Jihovýchod
 03694 desátky Palmovka
 14694 desátky Prosek
 15694 desátky Přístav
 01694 desátky Sever
 07694 desátky Střed
 09694 desátky Východ
 05694 desátky Západ
 910 stavební fond
 682130 dary na sborovou mládež

I N F O R M A C E  O  M L Á D E Ž I www.kspraha.cz/aktivita/mladez

HLAVNÍ VEDOUCÍ MLÁDEŽE
Dita Frantíková
775 367 678
dita.frantikova@kaes.cz

DOROST (6. TŘÍDA – 15 LET)
středy 17:00–19:00 hod.
více info Lukáš Ondráček
732 408 779
lukas.ondracek@kaes.cz

POROST (15–18 LET)
úterky 17:30–19:30 hod.
více info Marie Chalupová
marie.chalupova@kaes.cz

ODROST (18–25 LET)
pondělky 18:30–21:00 hod.
více info Štěpánka Krišicová
777 576 530
stepanka.krisicova@kaes.cz
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HOSTIVAŘ
Kolektivní vedení: Josef Hejnic, Václav Kordula
Shromáždění: neděle od 15:30, Boloňská 310, 
Praha 15
Počet členů: 23/1/0
Svatba: Alžběta Kordulová a Josef Hejnic

JIHOVÝCHOD
Pastor: Zdeněk Rašovský
Shromáždění: neděle od 10:00 (9:45 modlitební), 
Dům služeb, Vodnická 531/44, Praha 4
Počet členů: 30/1/3

VÝCHOD
Pastor: Otakar Kunzmann
Shromáždění: neděle od 16:00, Na Žertvách 23
Modlitební: každou neděli (kromě první v měsíci) 
od 15:00 v knihovně ve sborové budově
Počet členů: 68/2/15
Výstupy: Antonie Hrdinová

STŘED
Pastor: Petr Kácha
Shromáždění: neděle od 10:00, Korunovační 6, 
Křižíkův dům
Počet členů: 68/11/8
Vstup: Jiří Kocourek a Iryna Volna
Úmrtí: Kateřina Kvízová

SEVER
Pastor: Tomáš Božovský
Shromáždění: neděle od 9:30, Rezidence Rosa, 
Střelničná 1680, Praha 8
Počet členů: 93/4/16
Výstupy: Jitka Urbanová a Michal Štampfer 
(přestup na Přístav)

JIH
Kolektivní vedení: Jan Adamec a Stanislav Roubal
Shromáždění: neděle od 10:00, Pujmanové 1221, 
Praha 4, modlitební ve čt 2× za měsíc
Počet členů: 43/8/14
Vyřazen z evidence: Jakub Šplíchal

ZÁPAD
Pastor: Jiří Bukovský
Shromáždění (Stodůlky): neděle od 15:30, 
Modlitebna BJB, Holýšovská 2923/4, Praha 13 
(od stanice metra Luka)
Shromáždění (Barrandov): neděle 16:00, 
Komunitní centrum Krista Spasitele, 
Grussova 1274/6, Praha 5
Počet členů: 44/0/12

PALMOVKA
Pastor: Tomáš Dittrich
Shromáždění: neděle od 10:00, Na Žertvách 23
Počet členů: 79/11/23

PŘÍSTAV
Vedením pověřen: Vojtěch Urban
Shromáždění: neděle od 16:00, Dygrýnova 12, 
Praha 14
Počet členů: 27/1/10
Vstupy: Jitka Urbanová, Michal Štampfer

PROSEK
Kolektivní vedení: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, 
Otakar Kunzmann jun.
Shromáždění: neděle od 10:00, kavárna Knoflík, 
Jablonecká 723/4, Praha 9
Počet členů: 36/0/21
Vstup: Klára Maratová

Regionální shromáždění se konají každou neděli, kromě první neděle v měsíci.

http://www.kspraha.cz
http://facebook.com/kspraha


S B O R O V É  A K C E
Pokud není určeno jinak, jsou akce ve sborové budově KS Praha, Na Žertvách 23, Praha 8-Palmovka.

St 1. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 2. 11. Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30

Čt 2. 11. Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 3. 11. Benefiční koncert
Husův sbor ve Vršovicích 
18:00–20:00

3.–4. 11. Kurz Efektivní vyučování dětí 1

3.–5. 11. Praha v ohni

5. 11. Sborové shromáždění
15:00, Kulturní dům Ládví

Chvály: Azimuth pod vedení Bena Drápala

Kázání: Lubomír Ondráček – Vina  
nebo hanba?

Ne 5. 11. Young Adults listopadové 
setkání, 18:30–21:00

Po 6. 11. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál 
Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 7. 11. Porost, 17:30–19:30 
Místo uzdravení
18:00–20:00, 1. patro

St 8. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 9. 11. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 10. 11. ŠESTÁ – večerní setkání  
pro mladé, 18:00–20:00

So 11. 11. Modlitební konference MOKON 
9:30–17:00

Ne 12. 11. Shromáždění v rámci regionů

Po 13. 11. Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 14. 11. Porost, 17:30–19:30

St 15. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 16. 11. Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

16.–17. 11. Podzimní přespávačka

Ne 19. 11. Shromáždění v rámci regionů

Po 20. 11. Odrost, 18:30–21:00

Út 21. 11. Porost, 17:30–19:30 
Misijní kurz, 18:30–20:00

St 22. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 23. 11. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 24. 11. Večer chval, 18:30–22:30

So 25. 11. Pochod pro Ježíše 
13:00–15:00

Ne 26. 11. Shromáždění v rámci regionů

Po 27. 11. Odrost, 18:30–21:00

Út 28. 11. Porost, 17:30–19:30

St 29. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 30. 11. Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

3. 12. Sborové shromáždění
15:00, Kulturní dům Ládví

Chvály: hudební skupina pod vedením 
Radky Novotné

Kázání: Ježíš přišel a přijde

Na shromáždění naváže sborové  
výroční shromáždění.

Ne 3. 12. Young Adults prosincové 
setkání, 18:30–21:00

Po 4. 12. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál 
Odrost, 18:30–21:00

Út 5. 12. Porost, 17:30–19:30 
Místo uzdravení
18:00–20:00, 1. patro 
Misijní kurz, 18:30–20:00

St 6. 12. Dorost, 17:00–19:00

Čt 7. 12. Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 8. 12. ŠESTÁ – večerní setkání  
pro mladé, 18:00–20:00

Ne 10. 12. Shromáždění v rámci regionů

Po 11. 12. Odrost, 18:30–21:00

Út 12. 12. Porost, 17:30–19:30

St 13. 12. Dorost, 17:00–19:00

Čt 14. 12. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Ne 17. 12. Shromáždění v rámci regionů

Po 18. 12. Odrost, 18:30–21:00

Út 19. 12. Porost, 17:30–19:30 
Misijní kurz, 18:30–20:00

St 20. 12. Dorost, 17:00–19:00

Pá 22. 12. Večer chval, 18:30–22:30




